DE NATURA RERUM VI DE MONSTRIS MARINIS

83ra | Incipiunt capitula de monstris et beluis marinis.

Generaliter de monstris marinis	Exposita	
Abides	Helcus	5
Achime	Focha	
Belue magne maris	Fastaleon	
Barchora	Falacha	
83rb Cetus sive ballena	Glamenez	
Cocodrillus	Gladus	10
Cervus marinus	Ipothannis	
Caab	Kilo	
Cricos	Kilton	
Celechi	Kochi	
Chylon	Luligo	15
Canes maris	Ludolachra	
Ceruleum	Monachi maris	
Draco maris	Monoceros, qui et unicornis	
Delphinus vel delphini	maris dicitur	
Delphinorum aliud genus est in Nylo	Nereides et nautilus	20
Orcha	Orcha	
Equus maris	Onos	
Equus Nyli	Perna	
Equus fluminis circa Damascum	Pester	
Pantanieste	Pantanieste	25

O PŘÍRODĚ VI MOŘSKÁ MONSTRA

Začínají názvy kapitol o mořských monstrech a obludách.

Obecně o mořských monstrech	Exposita	
Abides	Helchus	
Hahune	Tuleň	
Velké mořské obludy	Fastaleon	
Barchora	Galalka	
Velryba	Gamenez	
Krokodyl	Mečoun	
Mořský jelen	Hroch	
Kaab	Kilo	
Krikos	Kilion	
Celethi	Koki	
Chilon	Luligo	
Mořští psi	Ludolachra	
Ceruleum	Mořští mniši	
Mořský drak	Monocheros, kterému se říká také mořský jednorozec	
Delfín nebo delfini	Néreoovny a argonaut	
Jiný druh delfínů žijící v Nilu	Kosatka	
Mořský kůň	Onos	
Nilský kůň	Kyjovka	
Říční kůň žijící v okolí Damasku	Pister	
	Delfínovci	

Polipus	Testeum	
Serra, aliud monstrum maris	Vacca maris	
Sirenes	Vituli marini	
Silla	Zedrosi	5
Scycii	Zerach	
Testudines Yndie	Zetron	
Tignus in Ponte	Zifius	

83^{va} | Explicitiunt capitula. Incipit liber sextus de monstris marinis. 10

1. PRIMO GENERALITER

15

Monstra marina sunt ab omnipotente Deo in ammiracionem orbis data. In hoc enim magis ammiranda videntur, quia raro conspectibus homini offeruntur. Verumptamen dici potest, quod vix in aliquibus rebus sub celo ita mirabiliter operatus sit Deus, ex-cepta humana natura, in qua vestigium Trinitatis resultare videtur. 20

Quid enim mirabilius potest videri sub celo monstro ceti atque ballene, quod in magnitudine montibus ac vastissimis campis proculdubio comparatur? Perfectorum cethorum magnitudo aput nos in mediterraneis maribus videri non solet, sed in oceano aut in illis maribus, que permeabilia esse non solent. Exceptis autem cethis et alia monstra maris sunt, que sua diversitate vel magnitudine Deum mirabilem predicant. Vix enim terra animal quadrupes habet, quod non in parte simile mare habet. Sed et volucrum similitudines atque serpenecium mare frequenter ostendit. Nec credendum est, sicut quidam opinati sunt, huiusmodi monstra ex adulterinis commixcionibus generata, sed Deum hec omnia inter primordialia creaturas originaliter procreasse. Horum nonnulla 30